
 

COMUNE DI LULA 

 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 56 del 31/07/2017 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 56 DEL 31/07/2017 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE 
TURISTICA PRO LOCO PER L’ORGANIZZAZIONE DI EVENTI ED ATTIVITÀ DI PROMOZIONE 
DEL TERRITORIO PREVISTE NEL MESE DI AGOSTO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette addì trentuno del mese di Luglio alle ore 13.30, presso la UFFICIO DEL 
SINDACO, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente SINDACO CALIA MARIO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CALIA MARIO SI 

VICE SINDACO CANU FRANCESCO SI 

ASSESSORE PIRAS TINA SI 

ASSESSORE PITTALIS PIETRO SI 

ASSESSORE PIRAS MARIA ANTONIETTA -- 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale RESPONSABILE AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE D.SSA 
CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO CALIA MARIO, nella sua qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 56 del 31/07/2017 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che la storia, la cultura e le tradizioni costituiscono il patrimonio imprescindibile 

di un popolo; 

- CONSIDERATO che anche quest’anno, questa Amministrazione comunale, intende dar corso 

al sostegno delle attività di promozione del territorio proposte dall’Associazione Turistica 

Proloco “Sa Rosa ‘e Monte” di Lula, che ne cura e ne assicura la realizzazione; 

- CONSIDERATO inoltre che il sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientra nei compiti 

del Comune nell’interesse della collettività sulla scorta dei principi di sussidiarietà in quanto 

l’Associazione promuove attività a favore della popolazione, della promozione delle tradizioni, 

dei prodotti e del territorio in generale; 

- CONSIDERATO altresì che l’attività svolta dall’Associazione rientra in quelle attività proprie 

dell’ente Locale di promozione della cultura e che pertanto anche alla luce del parere espresso 

dalla Corte dei Conti sezione regionale di controllo per la Lombardia nell’adunanza in camera di 

consiglio del 20 dicembre 2010, appare ammissibile; 

- RITENUTO che l’amministrazione riconosce l’importanza delle manifestazioni proposte 

ritenendole meritevoli di sovvenzionamento; 

- DATO ATTO che la presente deliberazione è da intendersi come delibera di mero indirizzo e 

non necessita di pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi  

DELIBERA 

- DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il programma degli eventi di 

promozione del territorio previsti nel mese di agosto 2017,  come presentato dall’associazione 

Pro Loco “Sa Rosa ‘e Monte” di Lula.  

- DI DARE ATTO che lo svolgimento delle manifestazioni è subordinato al rilascio di tutti i 

permessi e tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai settori competenti e dagli altri enti 

interessati e preposti. 

-  DI STABILIRE in euro 3.550,00 l’entità del contributo straordinario, che potrà essere 

erogato a seguito della rendicontazione delle spese sostenute. 

- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Affari Generali, affinché proceda all’adozione 

degli atti consequenziali. 

 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO CALIA MARIO RESPONSABILE AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 141 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione RESPONSABILE AFFARI 
GENERALI E DEL PERSONALE D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA attesta che in data 04/08/2017 si è 
proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 



  
 

GIUNTA MUNICIPALE Atto N.ro 56 del 31/07/2017 

 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11

  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


